
Institution Name Titel Ort tätig in Bundesland besuchte Workshops Beratungsschwerpunkte Homepage eMail

1
ABR Abfall Behandlung und 

Recycling GmbH
Pfeffer Michael MSc 2432  Schwadorf 19.5.2022 (BRM/IPPC)

www.abr-gmbh.at michael.pfeffer@abr-gmbh.at

2
ARW Consulting Westermayer Andreas Ing. 2100 Leobendorf

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC)

Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV, 

IPPC, PRTR, Begleitschein, Verbringung, 

KompostVO, BatterienVO

arw-consulting.at andreas.westermayer@arw-consutling.at

3
BauLab Baustoffprüfung u. 

Consulting e.U.
Moser Reinhard 6241 Radfeld Sbg., Tirol, Vbg. 27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV www.baulab.at reinhard.moser@baulab.at

4
Bernegger GmbH Schober Yvonne 4591 Molln Wien, NÖ, OÖ, Sbg., Stmk. 27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV www.bernegger.at yvonne.schober@bernegger.at

5 BRM-Recycling GmbH Anders Irmgard 8120 Peggau 5.5.2021 (BRM/IPPC) www.brm-recycling.at irmgard.anders@brm-recycling.at

6
ConPlusUltra GmbH Femböck Markus DI 3100 St. Pölten Wien, NÖ, OÖ, Stmk. 27.6.2018 (BRM/IPPC) 

Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, RBV, PRTR, 

EEV
www.conplusultra.com markus.femboeck@conplusultra.com

7
DI (FH) Michael Jirgal  Abfall- und 

Umweltmanagement
Jirgal Michael DI (FH) 3426 Muckendorf, NÖ

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV michael.jirgal.at michael@jirgal.at

8
ABW Abbruch-, Boden- und 

Wasserreinigungsges.m.b.H.
Sommer Brigitte Ing. 1110 Wien

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV www.abwwien.at brigitte.sommer@abwwien.at

9
Gebrüder Haider 

Bauunternehmung GmbH
Wieser Roland Ing. 4463 Großraming

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV www.gebr-haider-bau.at roland.wieser@gebr-haider.at

10

Gemeindeverband für 

Abfallwirtschaft im Raum 

Schwechat

Kisser Daniela 2432 Schwadorf
Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn. (Schwerpunkt: Tirol, Vbg., Sbg.)
13.11.2019 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV 

schwechat.umweltverbaende

.at
d.kisser@avschwechat.at

11
Ingenieurbüro Hauser Weiskopf 

OG
Hauser Claudio Mag. (FH) 6500 Landeck, Tirol

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn. (Schwerpunkt: Tirol, Vbg., Sbg.)
27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV www.hauser-weiskopf.at claudio@hauser-weiskopf.at

12
INTERGEO Umweltmanagement 

GmbH
Glas Christina DI 1110 Wien

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
13.11.2019 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV www.intergeo.at christina.glas@intergeo.com

14

INTUS - Ingenieurbüro für 

Technischen Umweltschutz DI Dr. 

Barbara Pippich

Freisitzer Alexandra 8143 Dobl-Zwaring 5.5.2021 (BRM/IPPC) www.pippich.at office@pippich.at

15
Katherl Software GmbH Wageneder Wilfried MSc

4873 Frankenburg am 

Hausruck, OÖ

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, RBV www.katherl.at wilfried@katherl.at

16
Kostmann GmbH Grössl Christian 9433 St. Andrä, Kärnten Stmk.,  Ktn.

21.9.2017 (BRM/IPPC); 

27.6.2018 (BRM/IPPC)
Abfallbilanz, DVO, RBV www.kostmann.com ch.groessl@kostmann.com

17
Martina Holy Abfallberatung - 

Verwertungen 
Holy Martina CMC 2320 Schwechat, NÖ

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk. (Sbg., Ktn., Tirol, 

Vbg. über Fernwartung)
21.9.2017 (BRM/IPPC)

Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV, 

KompostVO, BatterienVO, Begleitschein
www.martina-holy.at martina.holy@martina-holy.at

18
Porr Umwelttechnik GmbH Trauner René Ing. 1103 Wien

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV www.porr.at rene.trauner@porr.at

19
Projekt-Partner OG Löderle Karl-Heinz Dr. GF 6020 Innsbruck, Tirol

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn. (Schwerpunkt: Tirol, Vbg., Sbg.)
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV www.projekt-partner.at heinz.loederle@projekt-partner.at

20 pulswerk GmbH Orth Daniel MA 1070 Wien 19.5.2022 (BRM/IPPC) www.pulswerk.at orth@pulswerk.at

21
RM Umweltkonsulenten ZT 

GmbH
Hummel Roman DI 8130 Frohnleiten, Stmk. Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Ktn.

21.9.2017 (BRM/IPPC); 

27.6.2018 (BRM/IPPC)

Abfallbilanz, DVO, RBV, IPPC, PRTR, 

Begleitschein, Verbringung
www.umweltkonsulenten.at hummel@umweltkonsulenten.at

22
Stark GmbH Hengstberger Thomas 3754 Irnfritz, NÖ

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
21.9.2017 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, RBV www.star-gmbh.at thomas.hengstberger@stark-gmbh.at

23
Steirische Umweltservice GmbH Eggbauer Sabrina

8642 St. Lorenzen im 

Mürztal
Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Ktn. 13.11.2019 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV 

www.steirische-

umweltservice.at
s.eggbauer@stuws.at

24
Steirische Umweltservice GmbH Hofer Christian

8642 St. Lorenzen im 

Mürztal
Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Ktn. 27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV 

www.steirische-

umweltservice.at
c.hofer@steirische-umweltservice.at

25

UVP Environmental Management 

and Engineering GmbH DI Heimo 

Zimmermann

Stoiber Helga DI Dr. 1020 Wien
5.5.2021 (BRM/IPPC); 

30.6.2021 (BRM/IPPC)
www.uvp.at helga.stoiber@uvp.at

26
Wasser Tirol 

Wasserdienstleistungs-GmbH
Motz Daniel 6430 Ötztal Bahnhof OÖ, Sbg., Tirol, Vbg. 27.6.2018 (BRM/IPPC) Abfallbilanz, DVO, RBV www.wassertirol.at daniel.motz@wassertirol.at

27
wpa - Beratende Ingenieure 

GmbH
Pollak Michael DI Dr. 1090 Wien

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
27.6.2018 (BRM/IPPC) 

Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV, 

EEV, IPPC, PRTR, Begleitschein, 
www.wpa.at michael.pollak@wpa.at

28
wpa - Beratende Ingenieure 

GmbH
Samhaber Milena DI 1090 Wien

Wien, Bgld., NÖ, OÖ, Stmk., Sbg., Tirol, Vbg., 

Ktn.
27.6.2018 (BRM/IPPC)

Abfallbilanz, AFZ-VO, EAG-VO, DVO, RBV, 

EEV, IPPC, PRTR, Begleitschein, 
www.wpa.at milena.samhaber@wpa.at

Legende: AFZ-VO Altfahrzeugeverordnung

BRM Baurestmassen

DVO Deponieverordnung

EAG-VO Elektroaltgeräteverordung
EEV Emissionserklärungsverordnung
IPPC Tätigkeiten gemäß EU-Industrieemissionsrichtlinie

 PRTR Schadstofffreisetzungs- und verbringungsregister 

RBV Recycling-Baustoffverordnung
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